
۹اجتماعی

گزیده 

 عذرخواهی از کم کاری، توجه به نسل ناشناخته 
و افزایش سواد رسانه ای

  در همایش ملی »منطق بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور« مطرح شد 

ــی کــه مسئله  ــای گــروه اجتماعی- در روزه
شده  تبدیل  جامعه  اصلی  چالش  به  فرهنگ 
و موضع گیری ها، اظهارنظرها و اعتراضاتی 
را شکل داده، صبح دیــروز همایشی با حضور 
عالی ترین مسئولان حــوزه فرهنگی کشور از 
جمله رئــیــس جــمــهــور، وزیـــر ارشـــاد و رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی کشور برگزار شد؛ 
همایشی با عنوان »منطق بازسازی انقلابی 
ساختار فرهنگی کشور« که هم در نامش و هم 
در صحبت های سخنرانانش پرواضح بود که 
کاستی ها و کم  کاری های چندین ساله، عامل 
اصلی شرایط فعلی است و بخش های فرهنگی 
کشور نتوانسته اند با نسل جدید زبان مشترک 
داشته باشند. خبرگزاری های دانشجو، ایرنا و 
مهر، صحبت های مطرح شده در این همایش را 
پوشش داده اند که بخشی از آن را مرور می کنیم.

مقصر هستیم، باید عذرخواهی کنیم       
ــدی ترین  یــکــی از جـ
موضع گیری ها در این 
همایش، صحبت های 
محمد  حجت الاسلام 
قمی رئــیــس ســازمــان 

تبلیغات اسلامی بود که گفت: »حتماً امثال من 
در بعضی از ضعف ها و نابسامانی های فرهنگی 
مقصر هستند و غیر از این که باید عذرخواهی 
کنم باید عهد داشته باشم تا قدری جبران کنیم«.

بازسازی مبتنی بر عقلانیت، معنویت        
و حکمت

اشاره او به ضرورت تحول در گام دوم انقلاب 
نیز نکته ای مهم و کلیدی داشت: »در گام دوم 
انقلاب تحول امری ضروری است؛ چرا که این 
گام بــدون تحول امکان پذیر نیست، منطق 
ساختار فرهنگی در واژه انقلابی نهفته است 
چراکه قید انقلابی در این بازسازی اساسی 
بوده و نباید به آن بی توجه بود... ضمن آن که 
حرکت انقلابی در بــازســازی انقلابی باید 

مبتنی بر عقلانیت، معنویت و حکمت باشد«.

بی توجهی به حلقه های میانی  و نسل جدید       
حجت الاسلام قمی با اشاره به این که »انقلاب 
اسلامی حکومتی مبتنی بر مــردم ســالاری 
ــت«، این نکته را هم گفت که: متأسفانه  اس
در عرصه فرهنگ نسبت به حلقه های میانی 
ــت در  بی توجهی صـــورت گرفته و لازم اس
بازسازی ساختار فرهنگی کشور، نسل جدید 
مــورد توجه قــرار گیرند و روی آنــان سرمایه 
گذاری شــود.... بدون توجه به خردجمعی و 
فرزانگان نمی توان بستری برای حرکت مردم 

ایجاد کرد و به سوی فراهم سازی زمینه های 
رشد و توانمندسازی افراد خیز برداشت«.

تاکید بر تقویت سواد تحلیلی و ایجاد عدالت        
اجــتــمــاعــی و احــســاس هــمــدلــی و هــمــیــاری 

ــلام »سید  حجت الاس
سعیدرضا عاملی« دبیر 
شــورای عالی انقلاب 
این  در  هــم  فرهنگی 
همایش به عصر جدید 

و توسعه فناوری های نوین اشاره کرد و گفت: 
در ســواد مجازی بخش هایی وجــود دارد که 
یکی از آن ها سواد تحلیلی است و ضرورت دارد 
این بخش به شهروندان آموزش داده شود. وی 
افزود: تحول در محتوا یکی از راه های تغییر 
انقلابی ساختار فرهنگ است و این امر باید در 
مؤلفه های انقلاب اسلامی که ما را به تمدن 
اسلامی می رساند صورت بپذیرد و این امر با 
عناصر مختلفی چون عدالت اجتماعی، ایجاد 
احساس همدلی و همیاری، وحدت و اتحاد 
محقق می شود. دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی به این مهم نیز اشاره کرد که: باید به 
این نکته توجه شود که اگر در بازسازی محتوای 
ساختار فرهنگی کشور، عده ای بیرون بیفتند 

در این امر موفق نشدیم.

نسلی که نمی شناسیم       
ــلاب فرهنگی در  ــق ــورای عــالــی ان ــ دبــیــر ش
بخش دیگری از سخنانش گفت : وقتی به 
کنیم  می  نگاه  فرهنگی  نهادهای  خروجی 
با مسئله ای چون  تضاد نسلی، تقابل نسلی 
در درون ساختار فرهنگی مواجه شده ایم؛ 
نسلی را داریم که در ظهور و بروز عرصه های 
مختلف انقلاب چون مدافعان حرم و پیاده 
روی اربعین حضور داشته است، در مقابل با 
نسلی مواجه هستیم که در فضای دیگری به 
فرهنگی و اجتماعی شدن پرداخته است که 

مشخصات آن متفاوت است و اساسا این نسل 
را نمی شناسیم.

ــایــد وضــعــیــت کنونی        ــاد: ب ــ  وزیـــر ارشـ
 آسیب شناسی شود

ــدی  ــ ــه ــ ــدم ــ ــم ــ ــح ــ م
ــی، وزیـــر  ــل ــی ــاع ــم اس
ــاد  ــ فـــرهـــنـــگ و ارشـ
ــی، دیـــگـــر  ــ ــ ــلام ــ ــ اس
سخنران این همایش 

بود که اظهار کرد: در یک دهه اخیر تحولاتی 
در حوزه فرهنگ صورت گرفته است که بدون 
توجه به آن نمی توان بازسازی ساختار فرهنگی 
ــدام جدیدی در حوزه  را انجام داد... هر اق

بازسازی فرهنگ و هنر نیازمند آسیب شناسی 
وضعیت کنونی است.

بازسازی فرهنگی با شناخت درست       
ــی  ــل ع ا...  آیـــــــت 
ــاد رئــیــس  ــ اکـــبـــر رشـ
و  فرهنگ  پژوهشگاه 
نیز  اســلامــی  اندیشه 
ــرد: مقوله  ــ ــار ک ــه اظ

یک  فرهنگ  ــت،  اس زیربنایی  امــر  فرهنگ 
زیست جهان بوده و انسان موجودی فرهنگی 
است. برای همین فرهنگ بدون انسان پدید 
نمی تواند  فرهنگ  ــدون  ب انسان  و  نمی آید 
زندگی کند. وی تصریح کرد: ساختار فرهنگی 
کشور نیاز به بازسازی انقلابی دارد، در بهترین 
زمان با وجود دولت انقلابی، این مهم از سوی 
انقلاب مطرح شد و جامعه نخبگانی  رهبر 
و روشنفکر باید تحول بنیادی و زیرساختی 
بر اســاس شناخت درســت از فرهنگ را در 
ــازی فرهنگی کــشــور بــه کــار گیرند. ــازس ب
فیاضی  مسعود  همایش،  ــن  ای ــتــدای  اب در 
رئیس شــورای سیاست گذاری این همایش 
به ایــراد سخنرانی پــرداخــت و اظهار کرد: 
رهبر انقلاب در دیــدار اول هیئت دولــت در 
۶ شهریورماه ۱۴۰۰ به این موضوع اشاره 
ساختار  در  بازنگری  و  ــلاح  اص که  داشتند 

فرهنگی کشور ضروری است. 

رسانه های جهان
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ــن: بــــر  ــ ــاردی ــ گ
ــای  اســاس داده ه
در  ــی،  ــ ــ ــمـ ــ ــ رسـ
هر  از  انــگــلــیــس 
35 نفر یک نفر در 
هفته منتهی به سوم اکتبر)۱۱مهر( 
ــا  ــت.  داده ه بــه کــوویــد مبتلا شــده اس
نشان می دهد که سطح عفونت کووید 
در بسیاری از مناطق بریتانیا در حال 
افزایش اســت و بیش از ۱.7 میلیون 
نفر در هفته اخیر به این ویروس مبتلا 
شده اند. سطح عفونت در ولز و ایرلند 
شمالی نیز افزایش یافته به طوری که از 
هر ۴۰ نفر یک نفر  به کووید مبتلا شده 
اســت.  درمجموع، در این هفته طبق 
نتایج جدیدترین نظرسنجی، تخمین 
زده می شود که ۱.7۴  میلیون نفر در 
بریتانیا به کووید مبتلا شده اند که 3۱ 
درصد از ۱.3 میلیون نفر در هفته قبل 

افزایش داشته است.

تی آر تی: رئیس 
اتـــــــحـــــــادیـــــــه 
آژانـــــــس هـــــــای 
گردشگری ترکیه 
ــازه  ــی ب گــفــت: ط
زمانی ژانویه-آگوست )دی -مرداد( 
ــزار و  امــســال 29 میلیون و 33۴ ه
۶52 گردشگر خارجی از ترکیه بازدید 
کرده اند. رئیس اتحادیه آژانس های 
گردشگری ترکیه افزود: طی این بازه 
زمانی آلمان با 3.8 میلیون نفر، روسیه 
با 3 میلیون نفر و انگلستان با 2.3 
میلیون نفر در رده های اول، دوم و سوم 
و بلغارستان با ۱.7 میلیون نفر و ایران 
با ۱.5 میلیون گردشگر در رده های 
بعدی قرار گرفتند. باغلی کایا تصریح 
کرد: شمار گردشگران آمریکایی در 
ترکیه طی این دوره در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۱93.8 درصد 
افزایش  یافته و به ۶۴۰ هزار نفر رسیده 
است. بنابراین در 8 ماهه اول امسال 
و  آمریکایی  گردشگر  میلیون   ۱.۱

اسرائیلی از ترکیه بازدید کرده اند.

 آمادگی تهرانی ها برای 
 مواجهه با مخاطرات 
فقط 10 درصد است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران 
گفت: براساس آخرین تحقیقات انجام شده، 
با  بــرای مواجهه  آمادگی شهروندان تهرانی 
مخاطرات طبیعی کمتر از ۱۰ درصد است. به 
افتتاحیه  ــزارش ایسنا، شاهین فتحی   در  گ
»پویش آموزش همگانی شهر آماده« اظهار کرد: 
حوادث پیرامون ما نشان داد، اگر مردم آمادگی 
انجام  را  اقدامات  بزرگ ترین  باشند،  داشته 
می دهند. در سیل های تابستان تهران، اگر 
مردم به پناه گیری صحیح در مواجهه با سیلاب 
آشنا بودند، تلفات جانی اتفاق نمی افتاد. وی 
ــه داد: در دهــه 9۰ پژوهشی به سفارش  ادام
و  فدراسیون جمعیت های ملی صلیب ســرخ 
هلال احمر انجام دادیم و متاسفانه  نتایج آن 
مخاطرات  تهرانی  شهروندان  که  داد  نشان 
پیرامون خود را نمی شناسند و آماده مواجهه با 

مخاطرات نیستند. 
تهران بیش از 8 میلیون جمعیت ساکن ثابت 
دارد و آموزش همگی آن ها کار بسیار سنگینی 
است. بنابراین سیاست گذاری بر این شد که در 
هر خانوار حداقل یک نفر آموزش ببیند و شعار 

»هر خانواده یک امدادگر« شکل گرفت.

 اعلام شرایط دریافت وام 150 
میلیونی سربازان ماهر

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه از آغاز اختصاص تسهیلات به سربازان 

ماهر خبر داد. 
سردار محمد جواد زاده کمند درباره اختصاص 
تسهیلات برای سربازان ماهر منقضی خدمت 
از سال  ۱397 به بعد، اظهارکرد: به استناد 
سند ملی مهارت آمــوزی و اشتغال کارکنان 
ــرح جامع مهارت  ــداف ط اهـ از  وظیفه یکی 
آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، ایجاد 
ــازان منقضی  ــرای اشتغال ســرب ب تسهیلات 
ــه داد:  در راســتــای  خــدمــت اســـت. وی ادامـ
ــد، هــدایــت، حمایت و  ــدف، رص تحقق ایــن ه
تسهیل گری بــرای اشتغال سربازان ماهر به 
مدت سه سال پس از خدمت، جزو سیاست ها 
و برنامه های قرارگاه درج شده است. فرمانده 
قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
ــه داد: در همین زمینه  نیروهای مسلح ادام
تمامی سربازان منقضی خدمت از سال ۱397 
به بعد که پیش، حین یا پس از خدمت سربازی، 
دوره هــای مهارت آموزی را طی و گواهی نامه 
مهارتی دریافت کرده اند و هم اکنون طرحی 
برای اشتغال دارنــد، می توانند برای دریافت 
وام به پلیس +۱۰ مراجعه و سنوات خود را ثبت 
کنند. وی گفت: سقف این وام مبلغ یک صد 
و پنجاه میلیون تومان و مهلت بازپرداخت آن 

هفت ساله با سود چهار درصد است.

 رئیس جمهور: عرصه فرهنگ، نیاز به اقناع دارد 
نه صرفا بخشنامه و دستورالعمل

رئیس جمهور نیز در این همایش ملی با تاکید بر افزایش سواد 
رسانه ای جامعه گفت: پیشبرد کارها در عرصه فرهنگ، صرفاً با 
بخشنامه و دستورالعمل شدنی نیست و نیاز به اقناع  و رفع شبهات 
احتمالی دارد؛ چراکه وقتی مردم در این زمینه اقناع شوند، 
تصمیمات اتخاذشده و برنامه های درنظر گرفته شده نهادینه 

شده و اجرای آن ها به نوعی تضمین خواهد شد. بهره گیری از دیدگاه های فرهنگی 
رهبر معظم انقلاب، لحاظ کردن اقتضائات عصر فضای مجازی در بازسازی ساختار 
فرهنگی، تهیه پیوست های اقناعی و رسانه ای، چابک سازی دستگاه های فرهنگی، 
حذف دوباره کاری ها و تعریف دقیق مسئولیت دستگاه های مختلف فرهنگی، از دیگر 
نکاتی بود که آیت ا... رئیسی به آن ها اشاره کرد و افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
اشراف و شناخت دقیق نسبت به جایگاه و اهمیت فرهنگ، بازسازی انقلابی ساختار 
فرهنگی کشور را مطالبه کرده اند و این مطالبه برآمده از یک ضرورت اجتماعی بوده 
که تحقق آن نیازمند احساس مسئولیت و حرکتی متفاوت با قبل است. رئیس جمهور 
شناسایی و بهره گیری از ظرفیت بانوان در عرصه های مختلف را نیز مورد تاکید قرار داد 
و گفت: رهبر معظم انقلاب همواره بر توجه به ظرفیت عظیم بانوان برای نقش آفرینی 
اجتماعی تاکید کرده اند، در این راستا لازم است در کنار فعال تر شدن صدا و سیما که 
مسئولیت بزرگی در این زمینه برعهده دارد، معاونت های پژوهشی نیز در دستگاه های 

مختلف با محوریت طراحی الگوهای کارآمد فرهنگی و تربیتی فعال تر شوند.

آزادی ۳۶0۶ زندانی غیرعمد در نیم سال نخست 1401
مدیرعامل ستاد دیه کشور با بیان عملکرد این 
مجموعه از آزادی سه هزار و ۶۰۶ زندانی جرایم 
غیرعمد با رقم بدهی بالغ بر بیست هزار و 855 
میلیارد ریال در نیمه نخست سال خبر داد. علی 
ــای صورت گرفته  شمس با اعلام آمار آزادی ه

از سوی ستاد مردمی دیه اظهار کرد: از ششم 
فروردین تا پایان شهریورماه به همت خیران 
نوع دوست و مساعدت مسئولان دلسوز تعداد 
3۴23 زندانی مرد و ۱83 بانوی گرفتار بند از 

ندامتگاه های کشور رهایی یافتند.


